**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

CCCVIII. Bestätigung des Thomas Runge zum Herrenmeister der Ballei
Brandenburg, vom 3. September 1545.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

Wolle wegen Residenz Rossdienste halten, was 1568 zugesagt, Meister vnd Rathseid leisten gehorsam zu sein, vnd daß bei Nichthaltung die Comth. vnd Unterth. der Pflicht gegen ihn entlassen vnd sollen Comth. darüber allein zu erkennen haben, die der Landesfürst dazu convozirt, keine Urkunde des Ordens aus Sonnenburg ohne landesherrlichen Consens wegzufenden, Kleinod., Silber, Inventar zu erhalten, welche aus Nachlaß zu ersetzen, Comthurei vnd Orden bei Recht zu lassen, vnd an Ordensbrüder zu verleihen vnd an die, so zuerst darauf verschrieben. — Datum 18. Januar.

Merten von Wedel, Comthur zu Wildenbruch, erschien erst nach der Wahl von 1569 vnd mußte 22. Januar dem Meister einen Eid leisten, gehorsam zu sein, wie einem frommen christl. Ritterbruder zusteht.

Aus G. W. v. Raumer's Handschrift.

**CCCVIII. Bestätigung des Thomas Runge zum Herrenmeister der Ballei Brandenburg,
vom 3. September 1545.**

Nos Frater Johannes ab Hatstein, Sancti Johannis Hierosolomitani Magister Generalis per Germaniam fatemur et Universis ad quos presentes nostre litere pervenerint, notum facimus, quod cum Venerandi Fratres Bajulatus Marchie Brandenburgensis resignante vel decadente eorum Balivio possint ac valeant alium et alias Bajuliuos eligere, salva tamen Confirmatione a Nobis obtinenda, citra tenorem indulti Magnifici quandam Domini Ferdinandi, Magistri Rhodenfis, ac Vigore cuiusdam contractus pie memorie fratris Conradi de Grüneberg, Prioris Generalis Alemannie, nostri Predecessoris, nobis exhibiti, et modo resignante novissime eorum Bajulivo fratre Joachimo de Arnim, Commendatore in Grünberg, rite concorditer, unanimi voce canonice elegerint Fratrem nobis preclarissimum Thomam Rungen in nostri Ordinis liga prelibati officii idoneum, habilem et benemeritum, in futurum Bajulivum prenominati Bajulatus, ut litere Electionis et presentationis aliaque coram nobis rite deducta clarius edocuerunt. Et prefatam electionem confirmare fieri oportet, prehabita tamen suppertatione humili etiam non dignando, attento, quod jus confirmationis ad nos pleno jure pertinere dicitur; Nos igitur vobis et auditis indulitis contractibus literarum, presentationum, mandationum, petitionis et requisitionis effectuum, habito quoque desuper nostrorum peritorum et aliorum consilio mato, petitiones et requisitiones predictas equitati et rationi consonas ponderavimus. Idecirco prefatum Thomam Rungen electum Bajulivum nobis, ut premittitur, presentatum, Vite et morum honestate, imo hujus Regiminis sufficiente matritate idoneum, fratresque predicti Bajulatus Thesauro Ordinis et ceteris obligationibus debitibus horis voluntatum, nec aliquod impedimentum Canonicum obstans scilicet masticatio interventum reperimus, dictam electionem tanquam legitime et canonice factam acceptavimus admisimus et confirmavimus ac in Dei nomine acceptamus, admittimus et eam presentibus nostra autoritate confirmamus et roboramus, coadjecto, quod presentatus Venerabilis Frater noster Bajulius per nos confirmatus, ac ceteri Fratres Bajulatus Brandenburgensis sint et maneant sub obedientia, Visitatione et Corre-